РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Березовский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

ИГРИМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

имени Героя Советского Союза Собянина Гавриила Епифановича

ПРИКАЗ
23.05.2022 г.     № 33- А

Об организованном окончании 2021/2022 учебного года

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и

ответственность образовательной организации» Закона «Об образовании в

РФ». На основании Устава школы. В соответствии с приказами Комитата

образования администрации Березовского района № 128-од от 06.05.2022 года

«О порядке окончания 2021-2022 учебного года в общеобразовательных

организациях, расположенных на территории Березовского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Окончание 2021-2022 учебного года осуществить в следующие

сроки:

 1 классы – 31.05.2022 года;

 2-8,10 классы – 07.06.2022 года;

 9 классы – 20.05.2022 года;

 11 класс – 25.05.2022 года;

2. Учителям-предметникам выставить отметки за год:

 В 1 - 4 классах до 25.05.2022 года включительно;

 В 5 - 8, 10 классах до 07.06.2022 года включительно;

 В 9 классах до 20.05.2022 года включительно;

 В 11 классе до 25.05.2022 года включительно.

3. Провести педагогические советы в следующие сроки:

 по допуску к экзаменам обучающихся 9, 11 классов – 18.05.2022

года;

 по переводу обучающихся 1 классов – 31.05.2022 года;

 по переводу обучающихся 2-8,10 классов – 07.06.2022 года;

 по выпуску обучающихся 9 классов – 20.06.2022 года;

 об итогах экзаменов и выпуске обучающихся 11-х классов –

20.06.2022 года.

4. Классным руководителям:

 совместно с учителями-предметниками для обучающихся, имеющих

неудовлетворительные итоговые (годовые), подготовить план работы с этими

обучающимися и реализовать его в течение первой декады июня;

 ознакомить с планом индивидуальной работы родителей

обучающихся 2-8, 10 классов под подпись, имеющих неудовлетворительные

отметки за год до 07.06.2022 года включительно;

 заполнить личные дела обучающихся и сдать под подпись секретарю

до ухода в отпуск;

 сдать отчет о воспитательной работе заместителю директора школы

до 03.06.2022 года включительно;

 провести с обучающимися инструктаж о правилах поведения во

время каникул и технике безопасности с записью в журнале;

 провести итоговые классные часы с обучающимися в последний день

учебных занятий;

5. Учителям – предметникам:

 заполнить журналы обучения обучающихся на дому до 03.06.2022

года и уведомить заместителя директора школы Салий Т.А.;

 составить итоговую ведомость оценок обучающихся 9, 11 классов до

20.05.2022 года. Данные о фамилии, имени, отчестве, числе, месяце, годе и

месте рождения обучающихся вносятся в ведомость только на основании

паспорта. По мере окончания каждого экзамена в ведомость заносятся

итоговые оценки по данному предмету. После окончания ГИА ознакомить

каждого обучающегося с ведомостью под подпись. Ведомость сдать

директору школы;

 проверить классные журналы 1-4 классов до 03.06.2022 года, 5-11

классов до 07.06.2022 года и уведомить о результатах проверки заместителя

директора Заводовскую Л.В.

6. Заместителю директора Салий Т.А. провести проверку выполнения

учебного плана и рабочих программ. На заседании совета администрации

обсудить мониторинг выполнения программы.

7. Руководителям МО сдать отчет о работе за год до 01.06.2022 года

заместителю директора Салий Т.А.

8. Руководителям внеурочной деятельности заполнить журналы в срок

до 03.06.2022 года.

9. Заместителю директора Кокоулиной М.В.:

 провести проверку выполнения рабочих программ внеурочной

деятельности. На заседании совета администрации обсудить мониторинг

выполнения программ.

 провести церемонию «Последний звонок» в выпускных классах

25.05.2022 года в 9-х, 11-х классах в 13.00.

 составить график дежурства родителей в течение всего выпускного

вечера, которые несут полную ответственность за жизнь и безопасность детей.

 не позднее, чем за 4 дня до начала Мероприятия уведомить Комитет

образования Администрации Березовского района о намерении проведения

Мероприятия в установленные сроки.

10. Заместителю директора Заводовской Л.В. составить график

консультаций на период ГИА в 9,11 классах.

11. Назначить ответственных за заполнение аттестатов следующих

классных руководителей:

9 «А» - Карымова В.А.

9 «Б» - Иевлева М.В.

9 «В» - Шабуров И.Ф.

11 «А» - Малистратова Л.И.

Указанные классные руководители несут ответственность за

правильность заполнения аттестатов.

12. Провести торжественное вручение «Аттестатов об окончании основной

школы» обучающимся 9 классов 24.06.2022 года в 15.00 часов.

13. Провести торжественное вручение «Аттестатов об окончании средней

школы» обучающимся 11 класса 24.06.2022 года в 17.00 часов.

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                   Неугодников М.В.

№ Ф.И.О. С приказом от 23.05.2022 г. № 31-А ознакомлен

1.  Бердова Вероника Викторовна

2.  Вамишеску Зинаида Васильевна

3.  Волегова Алена Владимировна

4.  Волкова Лидия Алексеевна

5.  Воложанина Анна Михайловна

6.  Гайнуллина Гульнара Романовна

7.  Галкина Ольга Леонидовна

8.  Георгиева Снежана Ильинична

9.  Германов Вадим Викторович

10.  Григорьева Вера Викторовна

11.  Гуржеева Маргарита Алексеевна

12.  Дурсунова Анжелла Османовна

13.  Жарова Светлана Викторовна

14.  Жбанкова Елена Павловна

15.  Заводовская Людмила Викторовна

16.  Иевлева Марина Владимировна

17.  Кабиров Рудольф Мунипович

18.  Карымова Валентина Алексеевна

19.  Кокоулина Мария Васильевна

20.  Колесник Галина Андреевна

21.  Королюк Светлана Александровна

22.  Котова Татьяна Сергеевна

23.  Лисова Анжела Александровна

24.  Макарова Вера Геннадьевна

25.  Малистратова Любовь Ивановна

26.  Малышева Татьяна Михайловна

27.  Мулюкова Ирина Анатольевна

28.  Матанцева Светлана Николаевна

29.  Новикова Раиса Ивановна

30.  Одерий Юлия Леонидовна

31.  Покровская Анастасия Сергеевна

32.  Салий Татьяна Анатольевна

33.  Старцева Наталья Александровна

34.  Стеценко Вячеслав Михайлович

35.  Стрелкова Ирина Васильевна

36.  Суфиянова Язида Рифгатовна

37.  Тимошенко Артем Владимирович

38.  Телегина Сватлана Анатольевна

39.  Успанова Роза Баурджановна

40.  Шабуров Игорь Федорович

41.  Шишкина Нелли Леонидовна

42.

43.

44.